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4 sierpnia 2009

Tasowanie projektów

Zakończyła się kolejna aktualizacja list projektów indywidualnych dla Programów
Infrastruktura i Środowisko, Innowacyjna Gospodarka i Rozwój Polski Wschodniej. Z list
usunięto łącznie 17 i dodano 71 projektów.

Obecnie na listach ww. programów znajduje się 626 projektów o orientacyjnej całkowitej
wartości ok. 229,9 mld złotych. Szacunkowa wartość dofinansowania tych projektów to
ponad 141,1 mld złotych.

Tradycyjnie już, największe zmiany zaszły na liście projektów indywidualnych dla PO IiŚ,
gdzie usunięto 8 projektów o wartości ponad 5 mld zł. W zamian na liście umieszczono 50
projektów o wartości ponad 9 mld zł.
 
Do listy podstawowej dodano m.in. projekty systemu ochrony przeciwpowodziowej dla
Wrocławia oraz Rzeszowa projekt IV etap modernizacji oczyszczalni ścieków w Warszawie,
budowę Trasy W-Z w Gdańsku, odcinek Kartuska-Otomińska, modernizację linii kolejowej na
odcinku Warszawa – Gdynia – obszar LCS Działdowo, rozbudowę sieci tramwajowej w
kierunku na warszawskiej Białołęce oraz zakup tramwajów niskopodłogowych dla Warszawy
(w tym 40 tramwajów niskopodłogowych).

Obecnie lista projektów indywidualnych dla PO IiŚ obejmuje 386 przedsięwzięć, o łącznej
orientacyjnej całkowitej wartości 206,04 mld złotych. Na liście podstawowej znalazło się 318
projektów o wartości 157,40 mld złotych. Natomiast 68 projektów, których łączna wartość
wynosi 48,64 mld złotych, stanowi listę rezerwową.

Na listę projektów indywidualnych PO Innowacyjna Gospodarka wpisano 19 nowych
projektów (z czego 8 na listę podstawową oraz 11 na rezerwową). Ponadto 12 projektów
zostało przesuniętych z części rezerwowej na podstawową. Z listy usunięto 3 inwestycje.
Najwięcej zmian na liście dokonano w części dotyczącej projektów informatycznych (VII oś
priorytetowa).

Na liście podstawowej PO IG znalazły się m.in. projekt budowy elektronicznej platformy
gromadzenia, analizy i udostępniania wyników kontroli państwowej, projekt budowy
georeferencyjnej bazy danych obiektów topograficznych (GBDOT) wraz z krajowym
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systemem zarządzania, a także projekt stworzenia państwowego rejestru granic i
powierzchni jednostek podziału terytorialnego kraju.

Zaktualizowana lista projektów indywidualnych dla PO RPW obejmuje 109 przedsięwzięć o
łącznej wartości 11,39 mld zł. Na liście podstawowej znajduje się 99 projektów, których
wartość opiewa na 10,49 mld zł, natomiast pozostałych 10 projektów to projekty rezerwowe,
których łączna wartość wynosi 0,91 mld zł.

Projekty indywidualne to najważniejsze inwestycje, które w najbliższych latach mają szansę
na otrzymanie dofinansowania ze środków unijnych bez konieczności udziału w konkursie.
Stanowią przedsięwzięcia o strategicznym znaczeniu, których wdrożenie w istotny sposób
przyczynia się do przyspieszenia rozwoju społeczno-gospodarczego naszego kraju.
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